
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o dílo 
na zpracování studie proveditelnosti s názvem 

 
„SP trati Tišnov – Nedvědice – Žďár nad Sázavou“ 

 

uzavřené dne 27. 05. 2019 mezi smluvními stranami: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, 
na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26.02.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1729/2019 

 
 a  

SUDOP BRNO,  spol. s r.o.  

se sídlem: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 3803 

bank. spojení:xxx 

 zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

  Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 

  Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: Kounicova 688/26, 611 36 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19052/19 

 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování studie proveditelnosti  

Strana 2 (celkem 3) 

1. PREAMBULE 

1.1 Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní 
organizace, dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data 
nahrazen názvem novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového 
názvu do obchodního rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní 
postavení, práva a povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní 
organizace zůstává zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a 
jsou s ní srozuměny. 

1.2 Smluvní strany se na základě požadavku Zhotovitele dohodly na změně smlouvy, a to 
v termínech plnění smlouvy. 

Zhotovitel uvádí, že důvodem pro změnu termínů bylo vyhlášení nouzového stavu 
usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194 o vyhlášení nouzového stavu pro území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru. 

Po zavedení nouzového stavu pracoval Zhotovitel i kooperující společnosti v režimu 
HOMEOFFICE, kdy práce s velkými grafickými soubory byla ztížena a zpomalena. Z tohoto 
důvodu došlo ke zpoždění výpočtů zákresů modernizační varianty. Současně byla nouzovým 
stavem výrazně omezena činnost veškerých institucí, se kterými běžně při projektování Zhotovitel 
komunikuje, a které jsou nezbytné při projekční činnosti.  

V důsledku výše uvedeného tak není Zhotovitel schopen dodržet původně předpokládaný 
termín dokončení Díla.  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

Změna článku VI. TERMÍN PLNĚNÍ 

Čl. VI. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím: 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

1. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 5 měsíců od účinnosti Smlouvy o dílo 
– termín je fakturační – Cena části díla bez DPH – 745 350,- Kč; 

2. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 9.8.2020  
       – termín je fakturační – Cena části díla bez DPH – 1 639 700,- Kč; 

3. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 9.12.2020 
– termín je fakturační – Cena části díla bez DPH – 993 800,- Kč; 

4. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 9.3.2021 
– termín je fakturační – Cena části díla bez DPH – 993 800,- Kč; 

5. dílčí etapa – bude dokončeno a předáno do 2 měsíců od písemného pokynu 
Zadavatele k započetí s plněním 5. dílčí etapy 
– termín je fakturační – Cena části díla bez DPH – 745 350,- Kč. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti. 



 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování studie proveditelnosti  

Strana 3 (celkem 3) 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.3 Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nich Objednatel obdrží 
dvě vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke Smlouvě přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne7.8.2020 

 

 

V Brně dne 18.6.2020 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek generálního ředitele pro 

 modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r. o.  

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1047454

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cb84099f-983e-47be-8639-7a4f668a32ce

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.08.2020 13:04:00


		2020-08-11T11:04:02+0000




